UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Tuần Văn hóa, Du

lịch Điện Biên - Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí

Minh năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan Báo chí Trung ương tại Điện Biên;

- Đài Phát thanh, Truyền hình tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm giới thiệu, quảng bá vẻ đẹp vùng đất, con người Tây Bắc nói chung

và Điện Biên nói riêng, quảng bá đặc trưng, thế mạnh về văn hóa và du lịch,

tăng cường mối quan hệ hợp tác giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Tây

Bắc góp phần gìn giữ, phát huy và tôn vinh bản sắc văn hóa các dân tộc để phục

vụ cho phát triển du lịch. UBND tỉnh Điện Biên phối hợp với UBND Thành phố

Hồ Chí Minh và các tỉnh Tây Bắc tổ chức Tuần Văn hóa, Du lịch Điện Biên -

Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.

Theo đó, Tuần Văn hóa, Du lịch Điện Biên - Tây Bắc tại Thành phố Hồ

Chí Minh, năm 2023 sẽ diễn ra từ ngày 04/12/2023 đến ngày 07/12/2023 tại khu

vực đường Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh với nhiều hoạt động

phong phú, đa dạng, mang đậm bản sắc văn hóa các dân tộc Điện Biên và các

tỉnh Tây Bắc.

Để hoạt động tuyên truyền được nâng cao, đảm bảo tính đồng bộ, tạo ấn

tượng sâu sắc và có sức lan tỏa trong nhân dân, du khách trong và ngoài nước.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các sở, ngành, đoàn thể tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan Báo chí phối hợp thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, tăng cường đưa tin, bài về công tác chuẩn bị và

các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Tuần Văn hóa, Du lịch Điện Biên -

Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đăng tải các video/trailer giới thiệu, Lịch hoạt động Tuần Văn hóa, Du

lịch Điện Biên - Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 (do Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch cung cấp) trên Trang chủ Cổng/Trang thông tin điện

tử; trên các trang mạng xã hội chính thống của các cơ quan.

- Vận động cán bộ, công chức, người lao động; học sinh, sinh viên chủ động

truy cập vào các trang Fanpage như: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện

Biên, Lễ Hội Hoa Ban Điện Biên, Văn hoá Điện Biên, Du lịch Điện Biên -

Dienbien Tourism để like, chia sẻ thông tin về Tuần Văn hóa, Du lịch Điện Biên -

Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí Minh, năm 2023.

https://www.facebook.com/DienBienLehoiHoaBan/?__tn__=kCH-R&eid=ARDJ0ANdXUqT0-zwzlLXuoz3EEVbPFY5T_5Gc9e_4IbZgByfxAycjZ08UHY_NbhNdcp7g8FEbEhJUGUS&hc_ref=ARQ58Tn922zQAX0lRbYosfTTEcWpEGr3RQv-xFSzJe3_xAQ-ee2qKsIGOH8DJOMDY3w&__xts__%5B0%5D=68.ARCNpw5vjPA13Odemh1xnor1-NkT-UZgRxrSVEb6dCbNkr-Kg0WvAY1GA_3fafWKvE_jBIbjQQpTjbuhbVx6BnP4gT7sgUHhmcwrKm56pHWfVsFfkeFg7HM5ihC5U3VWd6X12ZzCIS82_Z65nvpEIugxEinN-Imtj6Jo4tWkIMgGaxIx0NdGmI9HnJiQMEJXqGJGq0Nlhxs6J-Y8k2SJlTmV8Y9dh0j0LjPt_Ovl0NpRtHjBxaIAJOFjsRfilYEXnZH-mu9MUyXuAifiVSaJAqmtm_Lk57YoSsnRdtr5Zouh1CB1jWJUcrbAayUZWmwGK4MSxAfQ6cTMJbzMyNVU5YI_ZLgVMi10odU8SkITe-M9j5nRGv9F-EhZryfMrgZKpKa8ufnYKCdVF9ODTZXEdqBTsI7gc6Y8Ty9-FNaXmVcgLhwArnposxZ0ZSzPrxFUROZ76uOWLRP7Ousx8Hk3HqFcGOEvMabGZWaz0kQtaWrdYsnJt8vSGea1ZGQqfOJowQEp2g

2

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Đồng chí Lò Văn Quang, Chuyên

viên phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình (Điện thoại: 0913.15.99.69) là đầu mối

trao đổi, cung cấp các thông tin, tư liệu tuyên truyền của Tuần Văn hóa, Du lịch

Điện Biên - Tây Bắc tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.

(Có Lịch hoạt động Tuần Văn hóa, Du lịch Điện Biên - Tây Bắc tại Thành

phố Hồ Chí Minh kèm theo)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong nhận được sự quan tâm, phối

hợp thực hiện của Quý cơ quan, đơn vị. Trân trọng!

Nơi nhận :
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Các đ/c Lãnh đạo Sở;

- Sở Thông tin, Truyền thông (P/hợp);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLVHGĐ
(LVQ)

.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Chì

		2023-11-27T14:06:55+0700

		2023-11-27T14:38:10+0700

		2023-11-27T14:38:25+0700

		2023-11-27T14:48:10+0700

		2023-11-27T14:48:34+0700